

کمبود شیر در برنامه غذایی باعث پیری زودرس می شود

یک دکترای تغذیه دام گفت: کمبود آن در برنامه غذایی باعث کاهش کارایی و پیری زودرس می شود. بهروز یاراحمدی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: اهمیت نقش شیر و فرآورده های آن در تغذیه انسان بر کسی پوشیده نیست و امروزه تولید شیر و محصولات آن یکی از فعالیت های عمده کشاورزی محسوب می شود. وی ادامه داد: حتی در بعضی از کشورها از مصرف سرانه شیر در جامعه به عنوان شاخص پیشرفت و توسعه یاد شده است. یاراحمدی یادآور شد: شیر به موجب آنکه غذایی تقریباً کامل بوده و کلیه عناصر لازم را به صورت متعالی دارد، بدیهی است که از حمله میکروبه ها موضوع نمانده و چنانچه در تهیه نگهداری و توزیع آن دقت کافی نشود بر اثر آلودگی میکروبی به سرعت فاسد شده و در این صورت نه تنها تامین کننده ارزش غذایی لازم نیست بلکه در صورت مصرف موجب مسمومیت غذایی می شود. این دکترای تغذیه دام خاطر نشان کرد: به لحاظ اجزای تشکیل دهنده جیره غذایی انسان شیر از جمله منابع ارزان قیمت پروتئین دامی است که کمبود آن در برنامه غذایی باعث کاهش کارایی و پیری زودرس است. وی اضافه کرد: همچنین عدم مصرف شیر باعث بیماری های مختلف از جمله امراض استخوانی در کودکان می شود. یاراحمدی افزود: برای ترکیبات و مقدار شیر تولیدی عواملی چون ژنتیک، نژاد، تغذیه دوره شیردهی و عوامل اقلیمی همچون فصل، درجه حرارت و سلامت دام موثر است. این دکترای تغذیه دام گفت: کیفیت اولیه شیر خام متاثر از عواملی همچون تغذیه و سلامتی دام، ترکیب شیمیایی شیر و فعالیت میکروب موجود در آن بوده که بر روی محصولات نهایی تاثیر گذار است.

محموله شیر خشک های کرمانی لو رفت

مردی که قصد داشت ۵ تن شیر خشک فاسد و فله را در بازار به فروش برساند از سوی پلیس دستگیر شد. این مرد به همراه همدستش قصد داشت که این شیر خشک های فاسد را با بسته بندی جدید در بازار عرضه کند.

چندی پیش با دریافت خبری مبنی بر اینکه فردی در یک کارخانه متروکه در روستای قیصر آباد تعدادی ارقام مشکوک نگهداری می کند، تیمی از مأموران کلانتری برای بررسی موضوع به محل اعلامی اعزام شدند. آنها با حضور در کارگاه متروکه به ۲۰۰ گونی بزرگ شیر خشک روبه رو شده و شناسایی مالک این اموال را در دستور کار قرار دادند تا اینکه فردی سی و پنج ساله که بعداً مشخص شد مالک کارگاه متروکه است به محل مراجعه کرد. متهم ابتدا ادعا کرد که از نگهداری شیر خشک های فاسد و فله ای بی اطلاع است اما در بازجویی ها وقتی در تناقض گویی هایش گرفتار شد، به مأموران پلیس گفت که شیر خشک های فاسد و فله را یکی از دوستانش به نام حسن که به شهر کرمان سفر کرده بود از بازار این شهر جمع آوری کرده است.

در ادامه علاوه بر ۲۰۰ گونی شیر خشک، بسته های شیر خشک نیز کشف شد. بنابراین متهم که چاره ای جز اعتراف نداشت، در تحقیقات به مأموران پلیس گفت: «به همراه همدستم قصد داشتیم شیر خشک های فاسد شده را با مواد نگهدارنده دیگری مخلوط کنیم و با بسته بندی جدید آنها را به فروش برسانیم.» سرهنگ اسماعیل کوهساریان، رئیس کلانتری ۱۷۰ کهریزک، با اعلام این خبر گفت: «متهم را به همراه اموال کشف شده به کلانتری انتقال داده و در بررسی های بیشتر کارشناسان مقدار شیر خشک های کشف شده را ۵ تن اعلام کرده اند.»

این مقام پلیسی در پایان با اشاره به اینکه با تکمیل بازجویی مقدماتی مالک کارگاه متروکه برای اخذ دستور قضائی به مرجع قضائی معرفی شد، گفت: «تجسس های پلیسی برای دستگیری همدست فراری این متهم ادامه دارد.»

استفاده از شیر خشک در تولید لبنیات شایعه است

رئیس اتحادیه تعاونی های لبنیات کشور، گفت: استفاده از شیر خشک در تولید لبنیات صحت ندارد. چون که بهای شیر خشک از شیری که توسط دامداران تولید می شود گرانتر تمام می شود؛ بنابراین استفاده از شیر خشک برای کارخانجات تولید لبنی به صرفه نیست.

صنعت غذایی در هر کشوری جزو صنایع مورد توجه هستند چون سلامت جامعه را تضمین می کنند ولی متأسفانه صنعت غذایی و به خصوص صنایع لبنی در کشور ایران مورد غفلت واقع شده است. برای آشنایی بیشتر با مشکلات کارخانجات تولید لبنیات با رئیس اتحادیه تعاونی های لبنیات کشور به گفت و گو پرداخته ایم که مشروح آن به شرح ذیل است:

رئیس اتحادیه تعاونی های لبنیات کشور در پاسخ به این پرسش که آیا در صنعت لبنیات کشور در خصوص تامین مواد اولیه با مشکلاتی روبه رو هستید یا خیر؟ اظهار کرد: صنعت لبنی کشور در تولید محصولات پاستوریزه خود کفا است و صادر کننده هستیم ولی در هر صنعتی مشکلاتی وجود دارد.

"محمدرضا اسماعیلی" در ادامه، افزود: ولی در بخش استارترها با مشکلاتی مواجه هستیم و اگر این توانایی را می داشتیم که آنها را داخل کشور تولید کنیم و اگر دولت هم حمایت می کرد و جلوی واردات آنها را می گرفت؛ مشکل صنعت لبنی کشور در این زمینه هم حل می شد. دولت در این خصوص وعده های زیادی به فعالان این صنعت داد ولی در عمل، متأسفانه کاری انجام نداد.

رئیس اتحادیه تعاونی های لبنیات کشور در پاسخ به این پرسش که در زمینه صادرات محصولات لبنی در چه شرایطی قرار داریم؟ گفت: کشورهای همسایه همچون ترکیه و بقیه کشورها که قبلاً بازار هدف محصولات لبنی ایران بودند در این مدت، بیکار ننشستند و مشکلات تولید کنندگان را شناسایی و وام های کم بهره در اختیار آنها گذاشته اند و علاوه بر این، به هر کدام از واحدهای تولیدی سوبسید می دهند و آنها با توان بیشتری به تولید می پردازند بنابراین آنها تا حدودی توانایی تامین نیازهای داخلی خود را دارند و فقط در بخشی از محصولات واردات انجام می دهند. وی افزود: نرخ بالای سوده های بانکی، مالیات و حق بیمه کارگران، شرایط کار را برای تولید کنندگان سخت کرده و در واقع کارخانه ها و واحدهای تولیدی نمی توانند جوابگوی این هزینه ها باشند.

اسماعیلی تصریح کرد: یک کارخانه علاوه بر نرخ بالای سود بانکی که پرداخت می کند بایستی مالیات، حق بیمه، حقوق کارگران، هزینه حمل و نقل و هزینه های جاری کارخانه را هم پرداخت کند و برای این که بتواند جوابگوی این هزینه ها باشد ناچار است قیمت محصولات تولیدی خود را بالا ببرد و وقتی قیمت اجناس افزایش پیدا می کند مردم توانایی خرید ندارند و میزان فروش پایین می آید.

وی بیان کرد: وقتی که توازن بین عرضه و تقاضا برقرار نباشد در واقع شیر تولیدی دامدار به فروش نمی رود و دامداران با مشکل روبه رو می شوند و به دنبال آن در بخش حمل و نقل نیز مشکلاتی به وجود می آید. در واقع وقتی که تقاضا وجود نداشته باشد دامداران و بخش حمل و نقل، بازار کار خود را از دست خواهند داد و یک چرخه با مشکل مواجه می شوند و به دنبال آن، مشکلات عدیده ای هم در کارخانجات تولید لبنیات کشور به وجود خواهد آمد.

رئیس اتحادیه تعاونی های لبنیات کشور در پاسخ به این پرسش که آیا صحت دارد که کارخانجات تولید لبنی از شیر خشک وارداتی چینی در تولید لبنیات استفاده می کنند؟ گفت: استفاده از شیر خشک در تولید لبنیات صحت ندارد. چون که بهای شیر خشک از شیری که توسط دامداران تولید می شود گرانتر تمام می شود؛ بنابراین استفاده از شیر خشک برای کارخانجات تولید لبنی به صرفه نیست.

وی افزود: این شایعاتی است که کارگاه های تولید لبنیات سنتی بر علیه کارخانجات صنعتی تولید لبنیات به راه انداخته اند و به هیچ عنوان این موضوع صحت ندارد چون که قیمت هر کیلو شیر خشک چندین برابر قیمت هر کیلو شیر خامی است که کارخانجات ما از دامداران خریداری می کنند.

اسماعیلی تصریح کرد: صنعت لبنیات به تازگی دارد در کشور چین، شکل می گیرد و آنها شیر خشک تولید نمی کنند که بخواهند آن را به ایران صادر کنند و اگر هم صادراتی داشته باشند تا وارد ایران شود و به دست مصرف کننده برسد هزینه تمام شده آن گران تمام می شود.

وی در پایان گفت: در کشور عراق که صنعت دامداری وجود ندارد کارخانجات آنها در تولید لبنیات از شیر خشک استفاده می کنند که هزینه تمام شده آن گران تمام می شود. بنابراین مردم نباید به این شایعات توجه کنند و این را بدانند که در تولید لبنیات به هیچ عنوان از شیر خشک استفاده نمی شود.